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Panelowa ściana osłonowa

Przedmiotem niniejszego wynalazł jest panelo¬
wa ściana osłgmowa, która j^t przystosowania
zwłaszcza do pomieszczeń widowiskowych i studyj¬
nych, gdzie wymagane są jej szczególne własności
akustyczne. ;

ściana osłonowa według patentu głównego
nr 127 111 ma poszczególne panele korytkowe z od¬
giętymi do wewnątrz krawędziami, umieszczone
pionowo, szczelnie,; obok siebie które są osadzone
w cokołach przypodłogowych i w cpkołach gór¬
nych, a w przypadku dzielonych paneli, również
osadzonych w panelach pośrednich Ściana ta ma
gładką powierzchnie, i dlatego nie nadaje się do
pomieszczeń, w których wymagam jest odpowied¬
nia akustyka.

Niniejszy wynalazek lOzwiązute zagadnienie ta¬
kiej ściany osłonowej, przy wykorzystaniu paneli
korytkowynh jak w patencie głównym, która za¬
pewniałaby odpowiednie wąęki akustyczne pomię¬
dzy tymi panelami pionowymi, a tym samym speł¬
niałaby wymagania stawiane salom widowiskowym,
studyjnym, itp.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem przedmioto¬
wa ściana osłonowa ma te same szczegóły kon¬
strukcyjne wszystkich cokołów, a także listwy opo¬
rowej, osadzonej dodatkowo w przypadku znacz¬
nych długości paneli, jak w patencie głównym
nr 127 111 natomiast wymagane wnęki akustyczne
zostały uzyskane w wyniku tego, ża pomiędzy są¬
siednimi panelami korytkowymi są osadzone listwy
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w kształcie litery „C" z obydwoma krawędziami
odgiętymi na zewnątrz pod kątem prostym w sto¬
s/uniku do boków tej listwy, przy czym wysokość
tych listew w przekroju poprzecznym jest mniejsza
o 1/3 od wysokości tych paneli korytkowych.

Wynalazek jest Objaśniony szczegółowo w przy¬
kładzie wykonania na podstawie rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia pionowy przekrój ściany
osłonowej o niepełnej wysokości, fig. 2 — przekrój
ściany osłonowej w płaszczyźnie pionowej o pełnej
wysokości, fig. 3 — pionowy przekrój ściany z pa¬
nelami dzielonymi, a fig. 4 — przekrój poziomy
ściany.

Jak to przedstawiono na rysunku panele koryt¬
kowe 1 są przedzielone na zmianę z listwami 2 w
kształcie litery „C" z obydwoma krawędziami od¬
giętymi na zewnątrz pod kątem prostym w sto¬
sunku do boków tej listwy, przy czym wysokość
tych listew 2 w przekroju poprzecznym jest mniej¬
sza o 1/3 od wysokości paneli korytkowych 1. Pa¬
nele 1 wraz z listwami 2 są osadzone w gnieździe
korytkowym 4 cokołu przypodłogowego 3, osadzo¬
nym w odgiętym zaczepie pionowej krawędzi 5
tego cokołu 3 przy czym wyższy bok 6 tego gniazda
korytkowego 4 jest usytuowany od strony wewnę¬
trznej ściany. Półki poziome 7, 8 tego cokołu przy¬
podłogowego 3 są usytuowane względem siebde pod
kątem rozwartym. W przypadku zastosowania
przedmiotowej ściany osłonowej według niniejsze¬
go wynalazku o niepełnej wysokości w stosunku
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do osłanianej ściany murowanej lub betonowej,
cokół górny jest utworzony z dwóch części 9, 10,
połączonych wzajemnie nitami jednostronnymi 16.
z których część wewnętrzna 10 ma odsądzoną kra¬
wędź, natomiast zewnętrzna część 9 ma krawędź 11
zawiniętą do środka.

W przypadku ściany osłonowej o pełnej wyso¬
kości, od podłogi do stropu, cokół górny jest utwo¬
rzony z dwóch części 12, 14, również połączonych
nitami jednostronnymi 16, przy czym część wew¬
nętrzna 14, wspierająca się o strop, jest mocowana
do ściany murowanej lub betonowej za pomocą
kołków rozprężnych 15 i zawiera odsądzoną krawędź,
jak w poprzednim przypadku, natomiast zew¬
nętrzna część 12 ma krawędź 13 zawiniętą do środ¬
ka.

Panelowa ściana osłonowa w wykonaniu dzielo¬
nym ma w linii podziału paneli 1 i listew 2 ma
dwa cokoły pośrednie, z których każdy jest utwo¬
rzony z dwóch części 18, 19 i 20, 17, analogicznych
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jak części 9, 10 cokołu górnego. Ponadto w przy¬
padku znacznej długości paneli korytkowych 1 oraz
listew 2; pomiędzy cokołem przypodłogowym 3,
a cokołem górnym, a także pomiędzy cokołami
pośrednimi, jest przymocowana listwa oporowa 21
z nakładką elastyczną.

Zastrzeżenia patentowe
Panelowa ściana osłonowa o korytkach z odgię¬

tymi do wewnątrz krawędziami, umieszczonych
pionowo w cokołach przypodłogowych i w coko¬
łach górnych, a w przypadku paneli dzielonych,
umieszczonych również w cokołach pośrednich,
według patentu nr 127 111, znamienna tym, że po¬
między sąsiednimi panelami korytkowymi; (1) są
osadzone listwy (2) w kształcie litery „C" z oby¬
dwoma krawędziami odgiętymi na zewnątrz pod
kątem prostym w stosunku do boków tej listwy
(2), przy czym wysokość tych listew (2) w przekroju
poprzecznym jest mniejsza o 1/3 od wysokości pa¬
neli korytkowych (1).

f/ę 3 ft'Q4

>, z. 524 (90+15) 12.85

100 zł


	PL128437B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


